
WKROK DNF 'jo zXícI 1914

BUANDJC1SOVY OBCHODY— (Iiařle Kmitli ikunátij
íurifikř bydlíeí nevtrhli od #ť
'milion byl na tnUlA unmrwn tni-wd-

ý

HvrUk večer k'ly avým

11

Z JME d autonobilem jel vyaokého ná- -

pn in potoka Buffalo Okresní
i komisaři nosfavílí nový most a

— (1o 15-let- ý syn manželů míafo kd alarý most e nalézal

nebylo patřeo zábradlím HtrojT J McIJoronových z Bteatríce

Bolesti a křeč©
jří rfvmfttíamu rmfmWt ůníhía lí)í
iouM-r-
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j%u %AUilíiun(tnyt'ytXi xtvtit

SEVERÚV

Gotthardskýolej
jako línímcnt Zmeníujc z5pnl Utri-ňuj- e

otťklíny zníifmí křeče ztuhlost

byl udeřen pří Jiř několika jí
nými liochy kamenem (Jo hlavy &

lebka nu roztříáténa Byl do

nraven do nemocnice kde nutno

bylo odatranítí devět kousků ko

ti aby ulevilo tlaku na mo

české suché hríb
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88

Cena 20 a 00 centů Na prxUj v Ukli-nac- h

KY lil Jaon rdo Zasýlam po

Parcel řort do všech končin svě

ta O F HEŘMÁNEK 1312 Wil

liam St-- Gm&hiL Neb — Adver- - lunt I pfl
vymvánf

VUíní
pro UjiMaj

i koupl
Cn2ctů

Sevcrovo léčební
kožní mýdlofÍMcrnent t-t-t

Co tyto obrovtk obchod ivým

příznivcům ponky toJí

l'ezplafné pokoje pro odpoči-
nek jakož i čekárny jsou zde

pro pohodlí dam a dítek vydržo-

vány K posluze jsou zde vždy
děvčata v stejnokrojích Bezplat-
né psací stoly a psací potřeby k

vyřízení korrespondenec
(U-V-

na všecky banky bez přirážky m

vymViují Dezplatná opatrovna
a bříáfé pro novorozence a dětí

nalézající se pod dohledem

matrony a ošetřovatelek

Dítky mohou v nich býtí bezpeč-

né ponechány po čas kdy jejích
rodiče své nákupy činí izplat-n- á

místnost na čekování zavaza-

del a pa kliku nalézá se v base-ment- ě

— 5ezp!atná doprava ba-

líku na kterékoliv nádraží v

_ - JJezplatné použití tele-

fonu Bezplatná zábavní míst-

nost v zeleném kavárenském po-

koji — Bezplatné koncerty den-

ně v oddělení h hudebninami —

Bezplatný průvodce po celém ob-

chodě

Velkolepé zajímavosti
Tři obrovská tunelová podlou-

bí široké skvostně osvětlené

podzemní prodávarny Hpojují na-

še budovy na opáénýeh stranách
ulice — hlavní podlahu a hlavní

podlahou Jest to podívaná ja-

ké se Vám nikde po celé Ameri-

ce iienaskytne
Brandeisova "1'ompej" míst-

nost nalézá se v budově Brandei-

sova divadla a jest podloubím s

— Spontánní výbuch moučné- -

SEVEROVY TAB-LA- X prt[mtr CtíV!ťml ""J™ iáo'ho prachu ve mlýně Black Hron

na řece Blue minulí úterý odpo

— Kobert Wílson ťH ata-íe-c

z Plue Ilill zmeákal vlak o

několik minut v JfaMfínK a tu

pustil no péAky do J uniaty kde

sfaří osadnicí okresu Adama od-

bývali xvojí výroční alavnost A-s- í

dvě míle za prvně zmínéiým
oičsteři byl vAak zaaaŽen vl

kern dráhy irlinjfton tt na mí-

st é mmrrvn
r-- V ÍJothenburK usmrcen byl

vlakem ve čtvrtek ráno John n

asi 23 lefý finský ha-

víř Z listin u něho nalezených

vysvítá l přijel do této země v

březnu loňského roku
— Na mlat o Šerifa H li Han-derso-

z okresu í'lay jenž byl
zastřelen blíže Harvard nezná-

mým trampem který později spá-

chal sebevraždu když obklíčen

byl družinou ozbrojených mužfi

ustanoven byl okresními komisa-

ři ÍJuy W Hecord Týž býval
šerifem před léty a sloužil cel-ker- n

ňest rokfi

— Minulý týden meškal ve

Washington D (! W Jí Thomp-

son z ÍJrand Island předseda
státního demokratického výboru
v našem státě a mčj dlouhou po-

radu se senátorem líitchcoekem
vzhledem k obsazení různých

Demokratičtí pracovníci
trpce si stěžují a stesky jejich

spadl a náspu asi dvanáct stop

vyaokého do tří utop vody V

automobilu byli mimo Hmitha je-ít- é

tří jíní lidé ale li vyvázli n

nepatrnými od ře n i n ut i

— Zvláátní výbor od klubu

obchodníku v Alliance sešel se %

okresními komisaři minulou stře-

du a požádal je o součinnost při
vrtání studní za účelem zavod-

ňování Nyní se najde voda ve

hloubce od čtrnácti do tříeetípětí

stop :oŽ jest postaěitelno pro
chov dobytka avšak až doand ty-

to studně nebyly vyzkoušeny pro
zavodňování Komisaři uvolili

se vy vrt at i nejméně t ři studně a

zdali vydají '{5000 Kalioiú za

deset hodin pumpováni farmář
bude platiti všecky výlohy a zda

li nevydají tolik vody okres bu-

de platiti polovičku výloh
— Městečko J'ridfcport bylo

jediným místem v Nebrasee kde

padl mráz ve čtvrtek ráno Rtuť
v teploměru klesla na 'VI stupně
— Oscar Urown majitel Cen-

tral hotelu v Auroře zastřelil v

sobotu ráno svojí manželku a pak
obrátil zbraň proti sobě Zemřel

o několik hodin později Hrown

měl nedorozumění se svojí ženou

k vfili nějakému majetku na zá

ledne zničil západní stranu bu-

dovy a způsobil nejspíše smrtel-

né poranění Bdi IIai-rmaiia- (

N promuj v lékirntch NpříjímjU nlpodobnin
Nami-l- i i vil Ukirnfk objdnjU tl j přímo od

W F SEVERA CO SJihmlynáře jvnl vymrštěn byl tro
DO
DO
on

00
sek do řeky l'o výbuchu nasle

ndoval obeů avšak týž byl brzy
OBfSBBBOOt
BOBaDOBOC

1BBBBI
1BOOB1uhafien

— Minulé úterý na své kam- -

parmí cestě zastavil se v

nu Theodore Roosevelt a řečnil ™
- _ Jř a -

tarn ve prospěch proířrcssivního ROXKOSWK C1IVILH PRO KAŽDÉHO

DESET DNÚ SKUTEČNÉ &VANDY

AK-SAR-BE-
N

jsou oprávněné neboť ačkoli de- -

hlavním obchodem spojena Jest

to obrovská nádherná chodba a

padě který prý chtěla přepsali
na někoho bez všeliké náhrady
V sobotu ráno koupil si revolver
a vrátiv se do hotelu znova do- -

ruokratická administrace jest v

úřadě již pííl druhého roku ně-

která z nejlépe placených míst postranními malými krámky na

hlavní a nižší podlaze Svého
jsou dosud oosazena refiuniika- - stal se do nauay se zenou je
ny a to jenom proto že aekretář skončila vraždou a Hebcvraždou

státu Bryan a senátor Ilitchcoek Drown v poalední době často

zaitomenouti na své kal že učiní životu svému konec

sobni spory a dohodnouti ae — --šuk přátelé jeho domnívali se

Hlavní boj veden jest o místo vý-!ž- e vzdal se té myšlénky C'ítal ól

druhu jediná a velice krásně
místnost v Americe

První poštovní spořitelna jež

vláda Spoj Států v kterémkoliv

obchodě v Americe umístila jest

BELOIČTl PSI JAKO "DĚLOSTŘELEČTÍ KONÍ

lístku Návštěvu mři velkou

kařdý hí povfiirnl la "T-d-Jy- "

není ji 2 tak fyiticky svřží a

ohnivý jako býval když poab-d-ní-
-

Ncíbraaku navňtívil
HlavnoHli

hnilou Utoi než kdy-

koliv pM tím VSi''hni jejich
návňt?rfai obdrží veňkerého po-uče-

odpočinku a obalouZeiií

víolikýn lékárnickým božím

i z (''ech v aodo zmrzli-

nové lékárně vyhlúňerié firmy
EERÁHEK A SYN na 10 a Willi-Hi- n

ul — AdvertiHcmcnt 8-- lf

— Iucieii Stebbina z North

IMatte oznámil že "pobShnc"
neodvinle do konKremi v ňetém

distriktu Mowh Kinkaid nyněj-
ší koiiKreHník jest tam kandidá-

tem republikáiiHkým a V J Tay-lo- r

ze St Paul kandidátem demo-

kratickým
— V Lincolnu zatřen byl mi-

nulé iiterý J(K Kirt hoch 14-le-l-
ý

z Oinahy a přiznal hc k celé

řadŽ krádeží a loupeží spácha-

ných jak v Omaze tak i v prVne

zrnínénřm míaté Zajímavo jeHt

že hoch ten jest stálým čtená-

řem bible a horlivým křťHÍanem

— V pňcuičnýťh jmlích v oko-

lí llaKtinK objevila hc heHennká

moucha
— W A Witzifruian předse-

da bývalé NcbraNka National

liwnk i Norfolku přiznal e tm

I)olkovém Boudu k zpronevěření

:í-ívc- ?w l : jrA- -

PODZIMNÍ SLAVNOSTI

od 30 září do ÍO října 1914
SVĚT DOMA

Elektrický průvod večer 7 října

Bratrských spolků průvod odpoledne 8 října
Korunovační ples večer 9 října
Okázalostí dvacátého století n pokročilými ideami

NÉKTERÉ S KROMOBYČEJNÝMI ZAJÍMAVOSTMI

ALLÁHOVA ZAHRADA —Poznání života a zvyků v Arábii
KALIFORNSKÉHO FRANKA "DIVOKÝ ZÁPAD A KON- -

ORKSS INDIANfj" — Odehrávání pohnutlivých výjevů
a příhod na Západě

BANAMSKÝ PlďJPLAV—Jediný v činnoati vzorek úředně
vládou Spoj Států potvrzený

WHJjA RDOVY OBDIVUHODNÉ MELODIK - nejalavněj- -

Sích světových aolistů

LIDSKÝ MOTÝL — Omara Sami východo -- indická fantazie
l'0DIVUIIODN0STl VBSMÍRU — Koteric východo-indi- -

ckýeh kouzelníků zaklínačů ílliisioniatň Hindoo fakírů
MAZEPPA — Kfiň a lidským mozkem
ARMSTRONGA — 10 v 1

ARMSTRONGA — Schůze tlustých a hubených Velcí a ma- - ia
± lí lidé v přátelském závodění
± ('ORA BECKWTrn — Světová vítězkyně v plování

J AUTODROME — Rozčilující závodění mezi automobily a

motorcykly na ncjvětáím jiřenosném tácovém závodišti
T vůbec kdy sestaveným

TANGO TANKU
Í ('ARRY-US-AL- L — Deseti-tisícov- ý jezdící atroj

iwnčx zmínčné banky a poslán
bvl na nřt roků do federální

trcHtnicc v T'avenworth Kan
Photo by Afiierii'n l'rM Aoclfttkm

— Při řiHtřní Sntu pasoUnem

j'í (1iuck llutchinsonová bydlí
cí ai dvanáct mil jižnS od Hy

VELKÉ "ELI FKRRISOVO KOLO" ~ Jedno z největňích
kdy sem dopravených
SVĚTOVÁ DOMAOÍ PRVNÍ KONÍTORTNÍ KAPELA

TÝDEN NÁVRATU DOMŮ OD 5 DO 10

SEJITÍ SE TERRITORlALNÍCH PIONÉRŮ OD 30 ZÁŘÍ
DO 3 ŘÍJNA

annin byla tak hrozné popálena
povatavSím výbuchem ž zemře

la po jedenáctihodinriém utrpc
ní

— Ve Kairbury hlasovalo ob

bčrčího vnitrozemských daní jiro
kteréž xenátor Ilitchcoek odporu-

čil (' M (Jruenthera z Colum-- I

ns uvšuk p Bryan prohlásil že

(írueíither nesmí je dostati hla-

vně k v u 1 i tomu že zle brojil pro-

ti Wilsouovi v předvolební kam-

pani ltos IlHinmoud vvběréi

daní ta minulé republikánské ad-

ministrace nemoha se dočkat!

ČMiistvo o zavedeni komÍHařské

nyní v činnosti v Brandeisových
obchodech

ftyry výtečné restauranty a

kavárny jsou v téidito spojených
obchodech zařízeny
Celý závod jest vyzdoben v

na jeseň (podzim) růz-

nobarevným přírodním listovím

V závodě bude vystaven veliký

a nádherný obraz — "Město v

obžínkách" (Harvest Mnou) Sa-

motný tento obraz každému stoji
za podíváni Neopomeňte Že tu-

to řídkou příležitost poskytuje
1

„ llrandcis & Sons rh Hi a

Iiouglas ul

Revtuatlckou íhrbeninu

cliioinost narovná Novákňv loej

Vite onániku na jiném iiiísté

t I

rok věku a jd Brownová 4S Za-

nechávají osm dětí z nichž nej-inbnl-

čítá 7 roků věku Pohřeb

konán byl v nedělí

— Kraiik J Bolzkill střelil a

mrteliiě zranil W W Thomase

během hádky na farmě Bou 1 il

lona západně od Stapleton ve

čtvrtek večer Kule zaryla se do

hlavy nati levým spánkem a pro
uikla do mozku přivodivši smrt

v několika hodinách Porota ko

rouerova rozhodla ív Polkill jed
ual v sebeobraně

UiV Pro lihoviny vlna likéry
Hlub láhvové a Houdkové pivo za-

volejte telefonem )oiil 1007

JOSEF KALČlK PMJ již ia ul

Advel tixt lin ut 17 tf

"vysvobození" místa svého se

vzdal n to nyní jest zastáváno
Let me send you FREE PERFUME

WriU iodaý for a testlng bottle ofprvním příručlm ačkoli Ilam

moud jest dále za vedeni úřadu

odpověden n jeho yáruka zůstá-

vá v nlatnosti Bovnři místa ED PINAUDS LIIAC
kpolkového innrAAla a distriktul

ho liávbtdniho nebyla dosud h Th %voíU'i mt (amoiii perfumi f vety
t I ' 1 t £ 1

saxetia Ktlilliě lirKOUKtl IIIUUU

iMiŠtmistrovskVih Thomiison rád

di oji ni iwcrt ai llic uvuig blouími
I oř Jwiiillt ri liii l aiotnuer aml

uie allrr iliing AU

lbe valua i in lim eif unie ~ you

správy mésta avSak bylo ti po

raženo :i hlasy proti 1 O volbu

jevil ne vřlmi malý rájem
— Kdyí Htátní Ženská kře-sťansk-

á

teuipereniií jednota ko-

nala Hjezd avftj v Mastíme minu-

lý týlen došla tmu ípiáva o ve-

likém vUřxstvl probil ieo ve tá-t- é

Vir((inii rol ineťi delejjátka-m- i

Víbuddo nadSe-n- i

Ir Anna Shaw pi'eUd-kyn- j

Národního mlruini pro
hlanovAid stráv i dva

týdny v Nrbraw agitaci pro do-

datek k Asiaté v íájum hlasová

id It ll
— Tout Kndieot llib tý hoch

kdyi jl pnu réné uviltu I ralru
mil j'ii i Alliauett

iiiimitoii slfrdu ráno uputil 'rJ
fli ktrrá kpustd a kwh' pmlo
tel mu pravou utranou plí Ity

dopraven d itcittM'itie0 v Alli

anee kda lékaři pr'hUdt sta

j lu! %rliui potiilivý

b viděl bby tato otáika patro- -

nklv rořeSena byla před listopa mm AW dont pay rU bř a [tmy bollle
Hin (jimlily u womlaíul hd jmo txilydovou volbou neluiť dalo by St

irv solva uči-kávtt- nuděni id

leiiiokratlekych praeoviukil kdy-

(U fit) N-m- l 4c if lha lillla

biail- r- enttU(K U( 50 biUnlkritliK li

PARFUMERIE ED PINAUD
Puitnnt M '

ID 1'INAUO I lUliUMi NCW VOKIC

by I li luiťi iii dívali se na repu

blikány u demokratických "ila
toV" Sekretář Bryan unikal na

ivkoltkadeitiib h práídniiiách v

Dr JAV tlOVAK IUhville N i kdvi p Thoiup
I : i i t _ I

44111 iln ttIIUBlomi 1'llj i nit- -

! týl % vřkA jbuji IHIUO 'i

zubní lékořnávratu Joseph BUss fir Sou Cof

l P4uiif prw4 Wvl iiv#
NOU TM OMAHA NHHH

IIIIMIIIIMIMMIMMMIMMIMMIIMMMMIIMII] Korbách Blk !

I C0f1M0HlVEALTH LIFE IH8 CO ISn DouRltta ulico
řu jokoj ÍOd

lUdutvA mUthuat na dru
bé hIUh

nad { i Jwlry Vn

Tl (třmlovitl i 1tou
15) í?íVívú

fraiu NUon rt
Otuaka Nbrka

SMi4rl tptiUiHMil prv dm4 lul

l'ittln( V UtniMti M ITMWW

Nrji pdrliiM v Nbrae
Úřadovny: T3i Omaká Nll I4a UkU

W i Mafit4 NK litaHa M m

FRANK BRODIL

IMVii Jll 11 L Tl 1K 4 UH 0tk+
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